



सीमा शुल्क आयुक्त का कार्यालय

नव सीमा शुल्क भवन, पणंबूर, मंगलूर-५७५०१०

OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS

NEW CUSTOMS HOUSE, PANAMBUR, MANGALURU – 575 010

Telephone No.: 0824-2408164, Website: bangalorecustoms.gov.in, Email: commr-cusmnglr@nic.in

Computer No.: 1709048

Dated: As e-signed

सार्वजनिक सूचना सं. 15/2026  
PUBLIC NOTICE NO. 15/2026

- विषय:** सीमा शुल्क अधिनियम, 1962 की धारा 143AA के अंतर्गत जारी परिपत्रों की वैधता का विस्तार, होर्मुज़ जलडमरूमध्य के बंद होने के कारण समुद्री मार्गों में चल रहे व्यवधानों से उत्पन्न चुनौतियों को कम करने हेतु - संबंधी।
- Subject:** **Extension of validity of the circulars issued under Section 143AA of the Customs Act, 1962, to mitigate challenges arising from ongoing disruptions in maritime routes due to the closure of the Strait of Hormuz - reg.**

होर्मुज़ जलडमरूमध्य के बंद होने के कारण समुद्री मार्गों में चल रहे व्यवधानों के मद्देनज़र, सीमा शुल्क अधिनियम, 1962 की धारा 143AA के अंतर्गत बोर्ड द्वारा जारी विभिन्न परिपत्रों की ओर सभी व्यापारियों एवं हितधारकों का ध्यान आकर्षित किया जाता है।

Attention of all trade, and stakeholders is invited to various circulars issued by the Board under Section 143AA of the Customs Act, 1962, in view of the ongoing disruptions in maritime routes due to the closure of the Strait of Hormuz.

2. इस संबंध में यह सूचित किया जाता है कि वर्तमान परिस्थितियों के समुचित विचार के उपरांत, बोर्ड ने उपर्युक्त परिपत्रों की वैधता बढ़ाने का निर्णय लिया है। तदनुसार, निम्नलिखित परिपत्रों के माध्यम से प्रदान की गई सुविधाएं 15 मई, 2026 तक प्रभावी रहेंगी।

In this regard, it is hereby informed that, upon due consideration of the prevailing circumstances, the Board has decided to extend the validity of the aforesaid circulars. Accordingly, the facilities which are extended vide the following Circulars shall continue to remain in force up to the 15th May, 2026:

- Circular No. 09/2026-Customs dated 08.03.2026
- Circular no. 10/2026-Customs dated 10.03.2026
- Circular no. 12/2026-Customs dated 17.03.2026
- Circular no. 15/2026-Customs dated 27.03.2026
- Circular no. 19/2026-Customs dated 10.04.2026
- Circular no. 21/2026-Customs dated 15.04.2026

3. उक्त परिपत्रों में निर्धारित अन्य सभी सुविधाएं, नियम एवं शर्तें यथावत रहेंगी।

All other facilities, terms and conditions as stipulated in the said Circulars shall remain unchanged.

4. इस लोक सूचना के क्रियान्वयन में यदि कोई कठिनाई हो, तो उसे सहायक/उप आयुक्त (डॉक्स) के संज्ञान में आधिकारिक ईमेल [csd.mglr-customs@gov.in](mailto:csd.mglr-customs@gov.in) के माध्यम से लाया जा सकता है।

Difficulties, if any, in implementation of this Public Notice may be brought to the notice of the Assistant/ Deputy Commissioner (Docks) through official email [csd.mglr-customs@gov.in](mailto:csd.mglr-customs@gov.in).

(पी. विनीता सेखर / P. VINITHA SEKHAR)  
सीमा शुल्क आयुक्त / Commissioner of Customs  
मंगलुरु / Mangaluru

Copy to:

1. Office of the Chief Commissioner of Customs, Bengaluru Zone, Bengaluru, for information.
2. EDI Section for uploading on the Website.
3. CHA Association, Mangaluru
4. Notice Board, NCH, Mangaluru.